
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

36 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII

ld:09FEB5A370A91864 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA 001/2021 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, POR SUA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE 
MAIO DE 2021, ÁS 09B00MIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA, DO TIPO MENOR PREÇO, 
TENDO POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, NOS TERMOS DA LEI Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. VALOR ESTIMADO DE R$ 
3.737.572,50 (três milhões, setecentos e trinta e sete mil, quinhentos 
e setenta e dois reais e cinquenta centavos). FONTES DE 
RECURSOS: TESOURO - 001. EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTÃO DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, PRAÇA 
CÔNEGO HONÓRIO, 30, BAIRRO CENTRO, CEP Nº 64.290-000, 
DE 2ª A 6ª FEIRA NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 13:00 HORAS, E 
DISPONÍVEL O SÍTIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PIAUÍ. 

Altos (PI}, 26 de abril de 2021 

Presidente CPL 

ld :1~18E 1005CP91P32 

ESTADO DO PIAui 

:~~=~:.~~~~~STllAÇÃOE 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA GAB NV 206/2021 

#('-TOS 
· PARATODOS 

o - Munlclpel ele Altos, Estado do Plaul, M-n Pires Ferreira, no uso ele auaa 

atribulçõee legais, • 

CONSIDERANDO 
O que estabelece o An. 37, Inciso li, da Constituição Federal: 

o disposto de Lei Munlclpel NV 0087, de 22 de oulubro de 2003 e na Lei 

Munlclpel n• 377/2017 de 29 de agoslo de 2017; 
O disposto no An. 66, Item IX. da Lei Organlea Municipal, de 05 de abril de 

1990; 
O que dispõe o Edital n . 001/2018 - ALTOS-PI, 03 de ebrll de 2018; 

. Flnalmente, 11 eprovação em CONCURSO PÚBLICO de provas e lltulos para o 

Munlclplo de Altos (PI). 

RESOLVE: 

1. Nomear para o Quadro de Pessoal desta Prefeitura, FERNANDA GOMES 

CARNEIRO, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - AREA: 

QUILOMBO/ZONA RURAL, com lolação na Secretaria Municipal de Saüde -

SEMUSA, da Prefeitura Municipal de Altos, em regime de 40 horas semanais de 

tmbalho, sob o Regime Jurldico Único dos Se rvldot"es Públicos do Munlclplo de 

Altos. 

li. Revogar as disposições em oontrérlo, esta Portaria entreré em vigor na data da 

sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 22 DE ABRIL DE 2021. 

ld: 1 .3B50BEDP'P8F1F3,3 

ESTADO DO PIAUi 
PRE.F'EITURA M.UNIC.IPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST-ÇÃO E 
RECURSos HUMANOS 

PORTARIA GAB N• 207/2021 . 

nú.Tos 
PARATODOS 

O Prefeito Munlclpal de_ Altoll; Estado do Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso ele su­
atrlbulções legals, e 

CONSIDERANDO 

O que estabelece o An. 37, Inciso 11. da Constituição Federal; 

O d isposto da Lei Municipal N9 0087, de 22 de outubro de 2003 e na Lei 

Municipal nG 377/2017 de 29 de agosto de 2017; 

O disposto no An. 66, Item IX, da Lei Orgllntea Munlclpal, de 05 ele abril ele 

1990; 

O que dispõe o Edital n . 001/2018 - ALTOS - PI, 03 de abrll de 2018; 

Finalmente, e apmvaçllo em CONCURSO PUBLICO de provas e tltulos pen, o 

Munlclplo de Altos (PI). 

RESOLVE: 

1. Nomear para o Quadro de Pessoal desta Pn,feltun,, J~SSICA DAS NEVES 

RODRIGUES ALVES MOTA, para o cargo de PROFESSORA OE 

EDUCAÇÃO FÍSICA-•AS•, com lotaçllo na Secretaria Municipal de EducaçAo_ 

da Prefeitura Municipal de Altos, em regime de 40 horas semanais ele trabalho. 

sob o Regime Jurldlco único dos Servidores Pübllcos do Munlclplo de Altos. 

li. Revogar 11s disposições em contn!irlo, esta PO<làrla entran!o em vlgoc- na data da 

sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 26 DE ABRIL DE 2021. 

~ 
ld :1518E1SS5CFD18DE 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO D O PIAUÍ 

cAMARA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 

Processo Adm inistrativo n• 004/202 1 

Procedimento - Carta Convite n º 001 / 2021 

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE PAES LANDIM - PI, CNPJ nº 
01.000.357 /0001 -32. 

CONTRATADA: ROMULO F DO REGO LIMA-ME, inscrita no C NPJ sob o n.• 
23.714.767/000 1-88, localizada na Rua das Tulipas, n .0 345, Jockey, CEP: 
64049- 140 - Teres ina - PI. 

OBJETO: Aquisição de Equipamento s Perm anentes para Câmara Municipal 
d e Paes Landim - PI. 

VALOR EM REFERE:NCIA: R$ 9 4 .940,45 (noventa e qua tro mil, novecentos e 
quarenta ceais e quarenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 31/12/2021. 

UNI DADE O RÇAMENTARIA: 010 1 - Câmara Municip al, FUNCIONAL 
PROG RAMÃTICA: OL031.0001.2001.0000, FONTE D E RECURSOS: 001 , 
P ROJETO DE ATIVIDAD E; 2 001 - Manutenção e Encargos da Câmara 
Munic ipal , E LEMENTO D E D ESPESA: 4 4.90.52 - Material Permanen te. 

DATA DA ASSINATURA: 26/ 04/202 1. 

Paes Landim - PI , 26 de abril de 2 0 21. 

TELIANE MORAES E SILVA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAES LANDIM - P I 


